

iranphp articles

عنوان مقاله : نحوه دریافت و پرداخت پول به صورت آنلاین توسط e-gold

نگارنده : بیژن هومند

آدرس پست الکترونیک : bijan@hoomand.com

تاریخ نگارش :

نحوه دریافت و پرداخت پول به صورت آنلاین توسط e-gold :

مقدمه

همانطور که میدانید متاسفانه در ایران به علت عدم وجود پول الکترونیکی، امکان دریافت و پرداخت پول به صورت online وجود ندارد و همین امر باعث شده که وب سایتهای ایرانی تنها در حد یک منبع اطلاع رسانی صرف باقی مانده و نتوانند به تجارت الکترونیک بپردازند؛ هر چند که ما اکثرا برای هر سایتی نام تجارت الکترونیک را نیز همراه با آن می شنویم و صاحبان سایت و برنامه نویسان آن ادعا می کنند که این سایت به تجارت الکترونیک مشغول می باشد، منتها اگر شما هم به اصل قضیه نگاه کنید متوجه میشوید که فکر تجارت الکترونیک بدون پول الکترونیک خیالی باطل بیش نیست و این امر اصلا معنایی ندارد! چطور میشود قبل از دریافت واقعی پول به صورت آنلاین به مشتری اعتماد کرد و جنس را برای او فرستاد؟ بعضی سایتها از روشی ترکیبی استفاده می کنند، به این صورت که هر مشتری برای خود `username/password` خاص خود را داشته و سفارشات را نیز خود انجام میدهد، بعدا این مشتری باید پول را بصورت دستی به حساب سایت واریز کرده و رسید را به آدرس صاحب سایت بصورت فکس یا ایمیل ارسال کند. من معتقدم که حتی اسم این کار را هم نمیتوان تجارت الکترونیک گذاشت! چون هیچ اتوماسیونی در آن لحاظ نشده و میتوان گفت تمام دردهای تجارت عادی و روزمره را نیز داراست .

کار کردن با سایتهای پولی معروفی چون e-gold ، paypal ... امریست که هر برنامه نویس وب در کشورهای خارجی در اوائل کار خود به آن برخورد کرده و به راحتی با آن آشنا میشود، منتها متاسفانه در ایران به علت عدم وجود پول الکترونیک، به ندرت میتوان کسی را پیدا کرد که واقعا با پول الکترونیک کار کرده باشد و یا اینکه حتی بتواند روش کار را توضیح دهد! اگر به پستهای پنج یا شش ماه گذشته من در IranPHP.net نگاهی بیندازید میبینید که من خودم در بدر به دنبال کسی بودم که بتواند روش کار را به من توضیح دهد و بگوید که از کجا باید شروع کنم. در آن زمان پروژه ای به من پیشنهاد شده بود که باید از e-gold در آن استفاده می کردم و امکان پرداخت و دریافت آنلاین را به مشتریان میدادم. مشکل من این بود که اصلا با منطق کار آشنایی نداشتم و نمی دانستم که چطور میتوان بصورت آنلاین پول دریافت/پرداخت کرد و این همه نکات امنیتی که از آن صحبت می شود در کجا و چگونه باید استفاده شود !

در حال حاضر نیز هدف من از نوشتن این مقاله آشنا کردن شما با منطق کار و نحوه برقراری ارتباط با چنین سایتهاییست. در اینجا من تنها نحوه کار با e-gold را برای شما توضیح میدهم، ولی بعد از اینکه توانستید با e-gold کار کنید و کلا منطق کار را متوجه شدید، می بینید که کار کردن با هر gateway پولی دیگری چون PayPal ، MasterCard ، Visa و نیز عینا به همین طریق است و تنها لازم است که شما مقداری از کدتان را برای ارتباط با آن سایت پولی خواص تغییر دهید. همانطور که میدانید صحبت از پول الکترونیک چند ماه است که در ایران بصورت جدی در حال انجام است و آنطور که من شنیدم تا آخر امسال (سال ۱۳۸۳ خورشیدی) بانکها موظفند که gateway های پولی خود را بروی برنامه نویسهها باز کنند تا بتوان عملیات بانکی را از طریق اینترنت انجام داد. البته الان بانکهای خصوصی چون بانک سامان وجود دارند که این امکان را فراهم آورده اند. به عنوان مثال شرکت قطارهای مسافرتی رجاء نیز در حال حاضر از این امکان بانک سامان استفاده کرده و مسافرانی که در این بانک حساب داشته باشند، می توانند با مراجعه به سایت رجاء (www.raja.ir) بلیط خود را بصورت آنلاین تهیه کنند .

برای خواندن متن کامل این مقاله زیر را کلیک کنید:

http://articles.iranphp.net/e-gold_handling_in_php.pdf